
 ZARZĄDZENIE Nr 577 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 12 października 2017 r. 

w sprawie powołania Mazowieckiego Zespołu  

do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 

     

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7  i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525, 

z późn. zm.
1)

) w związku z art. 22 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Mazowiecki Zespół do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zwany 

dalej „Zespołem”. 

 

§ 2. Celem Zespołu jest usprawnienie działalności prewencyjnej oraz wsparcia ofiar handlu 

ludźmi na terenie województwa mazowieckiego i współpraca w tym zakresie w ramach 

krajowych struktur powołanych do walki z handlem ludźmi. 

 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą:  

1) Przewodniczący Zespołu – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Pełnomocnik Wojewody Mazowieckiego 

do spraw Równego Traktowania oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych; 

3) Członkowie Zespołu: 

a) Przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu; 

b) Przedstawiciel Komendy Stołecznej Policji w Warszawie; 

c) Przedstawiciel Komendy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej; 

d) Przedstawiciel Prokuratury Okręgowej w Warszawie; 

e) Przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Warszawie; 

f) Przedstawiciel Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej; 

g) Przedstawiciel Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie; 

h) Przedstawiciel Biura Pomocy i Projektów Społecznych, Urząd Miasta st. 

Warszawy; 

i) Przedstawiciel Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie; 

j) Przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie; 

k) Przedstawiciel Urzędu do Spraw Cudzoziemców; 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1960, z 2016 r. poz. 

1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 935, 976, 1475 i 1566.  



l) Przedstawiciel Międzynarodowej Organizacji do spraw Migracji; 

m) Przedstawiciel Fundacji Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu „La 

Strada”; 

n) Przedstawiciel Fundacji ITAKA; 

o) Przedstawiciel Fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę”; 

p) Przedstawiciel Stowarzyszenia Interwencji Prawnej; 

q) Przedstawiciel Kościoła Armii Zbawienia w Rzeczypospolitej Polskiej; 

r) Przedstawiciel Wydziału Spraw Cudzoziemców Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie; 

s) Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

§ 4. Zakres działania Zespołu obejmuje w szczególności: 

1) realizację zadań wynikających z Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi 

Ludźmi na lata 2016 – 2018; 

2) stworzenie forum wymiany informacji pomiędzy poszczególnymi instytucjami 

reprezentowanymi przez poszczególnych członków Zespołu, zaangażowanymi  

w problematykę handlu ludźmi; 

3) współpracę z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwem 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz innymi organami i instytucjami 

zaangażowanymi w problematykę przeciwdziałania handlowi ludźmi na poziomie 

lokalnym i ponadlokalnym; 

4) upowszechnianie w reprezentowanych przez członków Zespołu środowiskach wiedzy  

i informacji z zakresu profilaktyki i zagrożeń przestępstwem handlu ludźmi. 

 

§ 5. 1. W razie konieczności, podczas posiedzeń Zespołu jego członkowie mogą być 

zastępowani przez wyznaczonych przedstawicieli instytucji, które reprezentują. 

2. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Zespołu, zaproszone przez Wojewodę Mazowieckiego, Przewodniczącego Zespołu 

lub na wniosek członka Zespołu. 

3. W celu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć Zespół może tworzyć grupy robocze. 

4. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

 

§ 6. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności  - 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) ustalanie przedmiotu i terminu posiedzeń Zespołu; 

2) zawiadamianie członków zespołu o terminie posiedzenia; 

3) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 



4) inicjowanie i organizowanie prac Zespołu. 

 

§ 7. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie lub w siedzibie innej instytucji zaangażowanej w jego 

działalność. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w terminach wyznaczonych przez Przewodniczącego 

Zespołu, nie rzadziej jednak niż 2 razy w roku kalendarzowym. 

 

§ 8. Obsługę administracyjno – techniczną Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


